



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032024SES
Processo Administrativo Nº 0106062024 SESA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 18/06/2024 10:24:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/07/2024 08:42:47
MATERIAL DE CONSUMO - PNEUS E CAMARAS DE AR (VEÍCULOS EM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R13, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 12				383,10	4.597,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 388				431,00	167.228,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R15, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 60				461,00	27.660,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 R14, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 92				437,00	40.204,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/60 R15, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 80				537,00	42.960,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/65 R15, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 50				475,00	23.750,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70 R15, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 16				730,00	11.680,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 R16, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 16				790,00	12.640,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 285/70 R19.5, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 24				860,00	20.640,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SUMITOMO	Modelo: SUMITOMO		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/70 R17, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 16				790,05	12.640,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	106 07.701.811/0002-40	459.630,00	364.000,00		Sim
2 R DE LIMA ROCHA	124 16.950.127/0001-01	460.224,6218	365.900,00	0,52	Sim
3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	131 51.734.360/0001-58	460.223,60	367.800,00	0,52	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077 40.219.546/0001-52	460.224,6218	399.100,00	8,51	Sim
5 JH COMERCIO DE PEÇAS E	034 02.795.126/0001-25	460.223,60	405.400,00	1,58	Sim



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

6	MT MARTINS BATISTA LTDA	060	07.453.545/0001-00	460.224,6218	405.500,00	0,02	Sim
7	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	147	43.570.564/0001-72	460.224,6218	407.200,00	0,42	Sim
8	CESAR AUTO CENTER EIRELI	135	27.068.666/0001-38	452.680,00	408.000,00	0,20	Sim
9	CARSAU COMSERV EIRELI	115	23.156.411/0001-76	460.223,60	408.200,00	0,05	Sim
10	S L BEZERRA DE ANDRADE	084	37.943.629/0001-85	460.223,60	410.000,00	0,44	Sim
11	BM EDUARDO LTDA	007	02.577.520/0001-97	460.133,40	410.300,00	0,07	Sim
12	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	108	12.233.377/0001-70	460.224,6218	410.400,00	0,02	Sim
13	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	067	35.959.058/0001-41	460.224,6218	420.024,6218	2,35	Sim
14	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	009	28.904.661/0001-60	460.223,60	430.000,00	2,38	Sim
15	F A DE LIMA AUTOPEÇAS	039	33.652.309/0001-15	460.223,60	460.223,60	7,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J C BRANCO UNIPessoal LTDA	068 36.244.254/0001-00	460.224,80	345.168,26		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/07/2024 08:42:47
MATERIAL DE CONSUMO - BATERIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 12V 5 AMPERES (MOTO FAN - 150)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 453,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 12V 7 AMPERES (MOTO 125/150)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,20	Valor Total: 376,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 45 AMPERES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 294,60	Valor Total: 1.767,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 50 AMPERES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 327,90	Valor Total: 3.279,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 60 AMPERES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 393,80	Valor Total: 23.628,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 75 AMPERES			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 427,10	Valor Total: 5.979,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 90 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 615,60	Valor Total: 2.462,40	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 150 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 888,45	Valor Total: 3.553,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	038 07.701.811/0002-40	59.854,00	41.500,00		Sim
2 CESAR AUTO CENTER EIRELI	059 27.068.666/0001-38	57.820,00	43.200,00	4,10	Sim
3 MT MARTINS BATISTA LTDA	035 07.453.545/0001-00	59.906,3336	43.300,00	0,23	Sim



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

4	BM EDUARDO LTDA	087	02.577.520/0001-97	59.854,00	43.600,00	0,69	Sim
5	JH COMERCIO DE PEÇAS E	041	02.795.126/0001-25	59.906,18	43.700,00	0,23	Sim
6	A M LIMA SERVIÇOS LTDA	026	51.734.360/0001-58	59.906,18	44.000,00	0,69	Sim
7	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	013	35.959.058/0001-41	59.906,3336	44.106,3336	0,24	Sim
8	J C BRANCO UNIPESSEAL LTDA	105	36.244.254/0001-00	59.906,36	44.300,00	0,44	Sim
9	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	017	43.570.564/0001-72	59.906,3336	44.400,00	0,23	Sim
10	R DE LIMA ROCHA	080	16.950.127/0001-01	59.906,3336	44.600,00	0,45	Sim
11	PAULO HENRIQUE BEZERRA DA SILVA	085	29.837.091/0001-04	59.906,18	47.116,00	5,64	Sim
12	CARSAU COMSERV EIRELI	048	23.156.411/0001-76	59.906,18	58.000,00	23,10	Sim
13	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	073	28.904.661/0001-60	59.906,18	59.906,18	3,29	Sim
14	F A DE LIMA AUTOPEÇAS	044	33.652.309/0001-15	59.906,18	59.906,18	0,00	Sim
15	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	083	12.233.377/0001-70	59.906,3336	59.906,3336	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/07/2024 08:42:47
MATERIAL DE CONSUMO - LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: ROD'S	Modelo: ROD'S
Descrição: ÁGUA DESTILADA DE USO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 560,00	
Item: 2	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: FLUÍDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 3.836,00	
Item: 3	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO CAIXA DE MARCHA.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 8.426,00	
Item: 4	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERENCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 3.240,00	
Item: 5	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE TRANSMISSÃO (DIFERENCIAL).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 1.197,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VARGAS	Modelo: VARGAS
Descrição: ÓLEO DE FREIO, 500ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 4.245,00	
Item: 7	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: ÓLEO DE EMBREAGEM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 3.735,00	
Item: 8	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF (INDICADO PARA DIRECAO HIDRAULICA E TRANSMISSÃO AUTOMATICA).			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 4.928,00	
Item: 9	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 8.043,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 10	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 5W30.			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 102.144,00	
Item: 11	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL DIESEL 5W30.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 42,40	Valor Total: 10.176,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 15W40.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 5.797,00	
Item: 13	Unidade: GL 20 LITROS	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL DIESEL - 15W40.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 521,49	Valor Total: 10.429,80	
Item: 14	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GNV E DIESEL - 20W50.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 5.605,20	
Item: 15	Unidade: L	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO, RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 3.192,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: GRAXA - EXCELENTE QUALIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 54,10	Valor Total: 3.246,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	008	07.701.811/0002-40	214.717,00	178.800,00		Sim
2 CESAR AUTO CENTER EIRELI	059	27.068.666/0001-38	203.555,00	179.000,00	0,11	Sim
3 R DE LIMA ROCHA	139	16.950.127/0001-01	216.334,7551	179.300,00	0,17	Sim
4 JH COMERCIO DE PEÇAS E	078	02.795.126/0001-25	221.128,28	180.000,00	0,39	Sim
5 J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA	137	36.244.254/0001-00	216.333,61	186.000,00	3,33	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	132	35.959.058/0001-41	216.334,7551	190.134,7551	2,22	Sim
7 BM EDUARDO LTDA	105	02.577.520/0001-97	214.717,00	194.900,00	2,51	Sim
8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	037	43.570.564/0001-72	216.334,7551	195.300,00	0,21	Sim
9 CARSAU COMSERV EIRELI	144	23.156.411/0001-76	216.328,28	213.000,00	9,06	Sim
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	091	28.904.661/0001-60	216.328,28	216.328,28	1,56	Sim
11 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	045	12.233.377/0001-70	216.334,7551	216.334,7551	0,00	Sim
12 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	028	33.652.309/0001-15	216.374,78	216.374,78	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A M LIMA SERVIÇOS LTDA	147	51.734.360/0001-58	216.328,28	173.200,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/07/2024 08:42:47
MATERIAL DE CONSUMO - FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO GRANDE PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 102,97	Valor Total: 1.029,70	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,37		Valor Total: 1.173,70
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 87,13		Valor Total: 1.045,56
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,84		Valor Total: 622,08
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,94		Valor Total: 1.127,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	053	07.701.811/0002-40	6.942,00	4.998,68		Sim
2 CESAR AUTO CENTER EIRELI	058	27.068.666/0001-38	6.840,00	5.400,00	8,03	Sim
3 J C BRANCO UNIPessoal LTDA	071	36.244.254/0001-00	6.975,54	5.500,00	1,85	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	141	35.959.058/0001-41	6.975,5466	5.975,5466	8,65	Sim
5 BM EDUARDO LTDA	135	02.577.520/0001-97	6.942,00	6.300,00	5,43	Sim
6 MT MARTINS BATISTA LTDA	100	07.453.545/0001-00	6.975,5466	6.400,00	1,59	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	044	43.570.564/0001-72	6.975,5466	6.600,00	3,13	Sim
8 CARSAU COMSERV EIRELI	118	23.156.411/0001-76	6.975,44	6.975,44	5,69	Sim
9 JH COMERCIO DE PEÇAS E	018	02.795.126/0001-25	6.975,44	6.975,44	0,00	Sim
10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	011	12.233.377/0001-70	6.975,5466	6.975,5466	0,00	Sim
11 R DE LIMA ROCHA	084	16.950.127/0001-01	6.975,5466	6.975,5466	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/07/2024 08:42:47
MATERIAL DE CONSUMO - FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO PEQUENO E MEDIO PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR HONDA TITAN.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,98		Valor Total: 898,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 83,76		Valor Total: 502,56
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,32		Valor Total: 253,92
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,69		Valor Total: 1.100,28



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 53,78	Valor Total: 645,36
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA VW GOL.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,38	Valor Total: 206,28
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA VW GOL.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,38	Valor Total: 206,28
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW GOL.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 359,64
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW GOL.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,33	Valor Total: 327,96
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA GM ONIX.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 31,74	Valor Total: 952,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM ONIX.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 50,25	Valor Total: 1.507,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM ONIX.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 1.798,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM SPIN.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,56	Valor Total: 1.533,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM MONTANA.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 18,51	Valor Total: 1.480,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA GM MONTANA.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 999,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM MONTANA.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 27,33	Valor Total: 1.147,86
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM MONTANA.			
Quantidade: 84		Valor Unit.: 36,14	Valor Total: 3.035,76
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM SILVERADO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 120,49	Valor Total: 722,94
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM SILVERADO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,38	Valor Total: 206,28
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM SILVERADO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 32,62	Valor Total: 391,44
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT KWID.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 359,64



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT SANDEIRO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 37,03	Valor Total: 444,36
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA RENAULT SANDEIRO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 359,64
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA RENAULT SANDEIRO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 30,85	Valor Total: 370,20
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA RENAULT SANDEIRO.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 109,32	Valor Total: 1.967,76
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PRIMARIO PARA FIAT DUCATO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 111,09	Valor Total: 888,72
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT DUCATO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 117,26	Valor Total: 938,08
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT DUCATO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 79,35	Valor Total: 952,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT DUCATO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,67	Valor Total: 476,04
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 32,62	Valor Total: 1.565,76
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 28,21	Valor Total: 1.354,08
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 32,62	Valor Total: 2.087,68
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 25,56	Valor Total: 3.220,56
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 34,38	Valor Total: 2.200,32
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 20,27	Valor Total: 1.297,28
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 32,62	Valor Total: 3.131,52
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 35,26	Valor Total: 3.384,96
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA TOYOTA ETIOS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 359,64



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 39	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA TOYOTA ETIOS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,09		Valor Total: 349,08
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTA ETIOS.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 29,97		Valor Total: 719,28
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TOYOTA ETIOS.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 31,74		Valor Total: 761,76
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO DE AR DE MOTOR PARA CITROEN BERLINGO.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 47,61		Valor Total: 571,32
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA CITROEN BERLINGO.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 47,61		Valor Total: 571,32
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA CITROEN BERLINGO.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 36,14		Valor Total: 867,36
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA CITROEN BERLINGO.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 44,08		Valor Total: 1.057,92
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA TOYOTA HILUX.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 76,70		Valor Total: 460,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA TOYOTA HILUX				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 29,97		Valor Total: 179,82
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTA HILUX				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 37,03		Valor Total: 444,36
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TOYOTA HILUX.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 31,74		Valor Total: 380,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	021	07.701.811/0002-40	56.708,00	49.999,00		Sim
2 CESAR AUTO CENTER EIRELI	042	27.068.666/0001-38	52.594,00	52.100,00	4,20	Sim
3 BM EDUARDO LTDA	002	02.577.520/0001-97	56.708,00	54.200,00	4,03	Sim
4 MT MARTINS BATISTA LTDA	071	07.453.545/0001-00	57.452,8518	54.800,00	1,11	Sim
5 JH COMERCIO DE PEÇAS E	020	02.795.126/0001-25	57.447,62	55.000,00	0,37	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	112	35.959.058/0001-41	57.452,8518	55.452,8518	0,82	Sim
7 J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA	056	36.244.254/0001-00	57.453,78	56.300,00	1,53	Sim
8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	122	43.570.564/0001-72	57.452,8518	56.600,00	0,53	Sim
9 CARSAU COMSERV EIRELI	128	23.156.411/0001-76	57.447,62	57.447,62	1,50	Sim
10 R DE LIMA ROCHA	055	16.950.127/0001-01	57.452,8518	57.452,8518	0,01	Sim
11 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	066	12.233.377/0001-70	57.452,8518	57.452,8518	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LUIZ CARLOS DA SILVA